



# **ЗАКОН**

## **УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ**

### **О внесении поправок к главам 5 и 6 Конституции Удмуртской Республики**

Принят Государственным Советом  
Удмуртской Республики

22 февраля 2023 года

#### **Статья 1**

Внести к Конституции Удмуртской Республики (Известия Удмуртской Республики, 1994, 21 декабря; 2000, 22 апреля, 8 декабря; 2002, 27 февраля, 17 сентября; 2003, 22 октября; 2006, 31 января; 2007, 5 декабря; 2009, 20 октября; 2010, 14 мая; 2011, 20 мая; 2012, 7 июня; Официальный сайт Главы Удмуртской Республики и Правительства Удмуртской Республики ([www.udmurt.ru](http://www.udmurt.ru)), 2015, 15 октября, № 01151020152092; 2017, 28 декабря, № 01281220173260; 2018, 31 июля, № 01310720181533; 2019, 3 октября, № 01031020191847; 2021, 28 мая, № 02280520211016; 2022, 10 ноября, № 02101120222132) следующие поправки:

1) в части 3 статьи 35 слова «Центральной избирательной комиссии Удмуртской Республики» заменить словами «Избирательной комиссии Удмуртской Республики»;

2) в пункте 31 части 1 статьи 36 слова «Центральной избирательной комиссии Удмуртской Республики» заменить словами «Избирательной комиссии Удмуртской Республики»;

3) в абзаце втором части 1 статьи 37 слова «Центральной избирательной комиссии Удмуртской Республики» заменить словами «Избирательной комиссии Удмуртской Республики»;

4) в пункте 22 части 1 статьи 47 слова «Центральной избирательной комиссии Удмуртской Республики» заменить словами «Избирательной комиссии Удмуртской Республики».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

**Глава**  
**Удмуртской Республики**



**А.В. Бречалов**

г. Ижевск  
15 марта 2023 года  
№ 28-РЗ